Постановляет, что имело место нарушение статьи 1 Протокола № 1.

3. Постановляет:

(a)   что государство-ответчик обязано в течение трех месяцев со дня вступления 
постановления в законную силу в соответствии с пунктом 2 статьи 44 Кон-
венции выплатить заявителю 13 300 (тринадцать тысяч триста) евро в каче-
стве компенсации имущественного вреда, конвертированных в российские 
рубли по курсу, существующему на день уплаты, плюс сумму налогов, кото-
рые могут быть начислены на указанную сумму;

(b)   что простые проценты на указанные суммы по предельным годовым став-